IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 312 – Ano III – de 17 de fevereiro de 2017

1

PORTARIA Nº 102/2017 de 09 de fevereiro
de 2017

                O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, EXONERA,
a pedido do funcionário, do cargo efetivo de
Auxiliar de Serviços, o Sr. RICARDO DA
SILVA, brasileiro, casado, portador do RG:
45.080.442-2.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo em 09 de fevereiro de 2017.

SERGIO FERREIRA

Prefeito Municipal

Publicações da Câmara Municipal

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato do contrato nº 10/2016 de
18/05/2016

Contratante: Câmara Municipal de Bom
Jesus dos Perdões

Contratada: O.K. Comércio de Peças de
Eletroeletrônicos Ltda – Me

Finalidade: Prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva, suporte
e consultoria em equipamentos de sistemas
de câmeras de segurança

Prazo: 12 (doze) meses. Vigência:
18/05/2016 a 18/05/2017

Valor Anual: R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais)

Valor Mensal: R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais)

Encerramento (Distrato): 16/01/2017

Contrato nº 004/2017 de 23/01/2017

Contratante: Câmara Municipal de Bom
Jesus dos Perdões

Contratada: Top Tec Equipamentos de
Informática Ltda. -  ME

Finalidade: Locação de equipamento
multifuncional marca Brother modelo
MFC8712DW e equipamento marca Brother
modelo MFCJ6510DW

Prazo: 12 (doze) meses. Vigência:
01/01/2017 a 31/12/2017

Valor Anual: R$ 5.370,00 (cinco mil e
trezentos e setenta reais)

Valor Mensal: R$ 447,50 (quatrocentos e
quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Contrato nº 005/2017 de 23/01/2017

Contratante: Câmara Municipal de Bom
Jesus dos Perdões

Contratada: Carmelita Pinheiro de Souza

Finalidade: Cessão de 02 (duas) Vagas
Privativas Cobertas para Estacionamento
com capacidade de 01 (um) veículo sedam
por vaga para os veículos oficiais da Câmara
Municipal

Prazo: 12 (doze) meses. Vigência:
01/01/2017 a 31/12/2017

Valor Anual: R$ 2.100,00 (dois mil e cem
reais)

Valor Mensal: R$ 175,00 (cento e setenta e
cinco reais)

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 312 – Ano III – de 17 de fevereiro de 2017

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 05/2017 De
16/02/2017

DECLARA FACULTATIVO O PONTO NA
CÂMARA MUNICIPAL NOS DIAS 27 E 28 DE
FEVEREIRO DE 2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

KARINA CELESTE MOURA, Presidente da
Câmara Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e em virtude das
festividades carnavalescas, DETERMINA:

Art. 1º. Fica declarado facultativo o ponto
na Câmara Municipal nos dias 27 e 28 de
fevereiro de 2017.

Art. 2º. O expediente da Câmara Municipal
no dia 1º de março de 2017 será das 13 às
17 horas.

Art. 3º. Este Ato da Presidência entrará em
vigor na data de sua publicação por afixação
no quadro de editais da Câmara Municipal,
revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo, em 16 de
fevereiro de 2017.

KARINA CELESTE MOURA

Presidente

PAUTA DA 3ª (TERCEIRA) SESSÃO
ORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO DIA VINTE
DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE
(20/02/2017), ÀS 19 HORAS.

I PARTE:

I – Ata da 2ª Sessão Ordinária/2017,
realizada em 13/02/2017.

II- EXPEDIENTE RECEBIDO DO PREFEITO:

- Ø.

III - EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS
VEREADORES:

- Ø

IV - EXPEDIENTE APRESENTADO PELA
PRESIDÊNCIA / MESA DIRETORA:

- Projeto de Resolução nº 01/2017, dispondo
sobre alteração da data de realização da 4ª
Sessão Ordinária/2017 e dá outras
providências.

- Balancete Mensal da Receita e Despesas da
Câmara Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, referente ao mês de janeiro/2017.

V - EXPEDIENTE RECEBIDO DE DIVERSOS

- Correspondências em geral.

VI - ORDEM DO DIA

- Projeto de Resolução nº 01/2017, da
dispondo sobre alteração da data de
realização da 4ª Sessão Ordinária de 2017 e
dá outras providências.

VII- TRIBUNA

- Discussão sobre as matérias e assuntos
diversos.

OBS: Às 20h será realizada a Sessão Solene
em comemoração à emancipação Político-
Administrativa do Município.